
...اخبار کوتاه
   اولین نماهنگ از آلبوم »نگاه آسمانی« به خوانندگی سالار عقیلی با عنوان »درختِ تر« در دسترس 

مخاطبان قرار گرفت.
   »تن تن و سندباد« اثر محمد میرکیانی در انتشارات قدیانی به چاپ سی و پنجم رسید.

   تیتراژ سریال »خاک گرم« با صدای محمد معتمدی از سه شنبه 23 بهمن ماه از شبکه یک سیما 
روی آنتن می رود.

   کتاب »کفش هایم کو؟« نوشته محمدباقر نجف زاده از دوستان سهراب سپهری درباره تأثیر 
زندگی و احوال این شاعر بر سروده هایش منتشر شد.

   شاهین آرین خواننده موسیقی پاپ همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
نماهنگ »چهل سالگی« سروده مسیحا منفرد را با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

منتشر کرد.

11ادب وهنر
ایلنا- محمدرضا گلزار در تازه ترین همکاری خود با محمد عابدینی، اثری را در قالب یک تک آهنگ به نام »عشق قدیمی« 
با ترانه ای از محسن حق نظری و تنظیم سعید زمانی خواند و منتشر کرد. از گلزار پیش از این، تک آهنگ های دیگری چون 

»بارون«، »کجا برم«، »حیف«، »چیزی نگو« و ...منتشر شده است.

 انتشار آهنگ جدید 
محمدرضا گلزار

پنج شنبه 18 بهمن1397 .اول جمادی الثانی  1440.شماره 20033

...هنری
نمایش آثار مرتضی ممیز برای 

اولین بار
ــا جشن های  همزمان ب
چهل سالگی انقلاب 
اسلامی آثار هنری انقلابی 
ــون  ــی چ ــدان ــن ــرم ــن از ه
مرتضی ممیز و ابوالفضل 

عالی برای اولین بار به همت کتابشهر ایران 
در گالری ۷2 به نمایش درمی آید.به گزارش 
ایسنا، شهاب الدین شکیبا، مدیر گالری ۷2 
گفت: این نمایشگاه شامل ٥٨ اثر از هنرمندان 
تراز اول است که بعد از ٤٠ سال گردآوری شده 
و در این گالری رونمایی می شوند. این آثار اصل 
آثاری هستند که در همان اوایل پیروزی انقلاب 

به چاپ رسیده اند.

یک نقاش خیابانی به بنکسی 
پیوست

بین المللی  نقاش  یک 
خیابانی اثری از خود را در 
ــورت تالبوت« در  شهر »پ
ولز، مکان رونمایی از اثر 
نقاش  »بنکسی«  هنری 

ناشناس اما مشهور انگلیسی بر جا گذاشت.
به گزارش ایرنا، این هنرمند مرموز خیابانی 
معروف بهAme72، سه اثر جداگانه هنری اش 
را روی در های باشگاه راگبی که با مکان خلق 
اولین نقاشی دیواری بنکسی در ولز فاصله 
 چندانی ندارد، به نمایش گذاشته است.

نقاشی بنکسی که چندی پیش روی دیوار یک 
تعمیرگاه خودرو در شهر پورت تالبوت نقش 
بست، با مبلغ شش رقمی به یک کارشناس 
هنری فروخته شد و قرار است طی چند هفته 
آینده، از این مکان منتقل شود. دو اثر این 
هنرمند شبانگاه جمعه روی دو در پشتی 

باشگاه راگبی تایباچ نقش بست.

»رضا امیرخانی«برنده جایزه بهترین کتاب سال در بخش ادبیات شد

رهش انتخاب تکراری  جشنواره ها

انتخاب کتاب »رهش« به عنوان بهترین کتاب 
سال 96 در بخش ادبیات و نثر معاصر یکی از 
اتفاق های عجیب این دوره جایزه کتاب سال 
بود. این کتاب با وجود ضعف هایی که داشت 
پیش از این در جایزه ادبی جلال آل احمد که 
بنیاد شعر و ادبیات داستانی عهده دار آن است 
برنده بخش رمان و داستان بلند که جایزه آن 

3٠ سکه طلا ست، شد. هرچند نویسنده 
این کتاب بخش مادی این جایزه را 

به موسسه پژوهشی دانایار برای 
توانمندسازی آموزگاران دبستانی 
اما  ــرد  ک تقدیم  دبستانی  پیش  و 

ــاره این که این جایزه  انتقادها درب
به کتاب »رهش« در این دوره تعلق 

ــا شروع شد.  گرفت از همان روزه
نقدهایی مبنی بر این که هیئت 

داوران نتوانسته اند از سایه 
نام نویسنده کتاب بیرون 

بیایند و به همین دلیل 
ــده این  ــرن این کتاب ب
جایزه شد. حال با برنده 
شدن کتاب »رهش« 
در جایزه کتاب سال 
نقدهایی با همین 
محوریت در شبکه های 
ــی نوشته  ــاع ــم ــت اج
می شود. با این که این 

جایزه سال گذشته هم 
ادبی  جایزه  بخش  در 

جلال و هم جایزه کتاب 

سال به »بی کتابی«محمدرضا شرفی خبوشان 
رسید اما این نقدها به نویسنده ای که نامش آن 
چنان بر سر زبان ها نیفتاده، وارد نشد. جالب 
این که جایزه ادبی جلال تا دوره ششم خود 
یعنی سال 92 توسط خانه کتاب که برگزارکننده 
جایزه بهترین کتاب سال نیز هست، برگزار 
می شد و بعد از آن مسئولیت اجرای آن به بنیاد 

شعر و ادبیات داستانی واگذار شد.
عجیب تر این که این جایزه در بخش 
شعر معاصر هم دچار تکرار شد. 
جایزه کتاب سال در این بخش به 
طور مشترک به »روح اندوهگین 
ــروده شاعر افغان  یک شاعر« س
»دومینو«  و  محمدی  سیدرضا 
سروده ابوذر پاکروان رسید. 
ــه چند  ــری ک ــاع دو ش
با همین  روز پیش 
کتاب ها باز هم 
به طور مشترک 
برنده جایزه 
شعر بزرگ سال 
جشنواره شعر 
فجر شدند. در 
ــه یک  حالی کـ
می توانست  نفر 
بهترین  جایزه  به 
ــال شعر  کتاب س

برسد.

...چهره ها
شعر را باید در حد سینما معرفی 

کنیم
برنامه  قزوه در  علیرضا 
ــای هنر« شبکه  ــب ه »ش
ــت: هنر اول  ــف ــارگ ــه چ
ــران، شعر است و حتی  ای
همین نشان سیمرغ از آن 
شاعران است. ما می توانستیم بگوییم سیمرغ 
از ماست ولی شعر و شاعران همیشه در تاریخ 
نشان داده اند که اهل گذشت هستند و ما به 
]جایزه[ سرو  رسیدیم. جشنواره شعر فجر به 
جایی که باید نرسیده است. می دانم بودجه 
کم است اما همه چیز پول نیست. من معتقدم 
بزرگان ما باید در هیئت علمی ]جشنواره[ و 
در تعیین داورها دخیل باشند. ما باید شعر را 

در حد سینما معرفی کنیم.

آرزویم تور اپرای عروسکی در 
ایران است

ــریب پور به  بهروز غـ
سینماپرس گفت: ما برای 
ــرا در شهرهای  ــرای اپ اج
کوچک مشکل داریم چون 
فضای مناسب صحنه ای 
ندارند. من مدت ها آرزو می کردم تور ایران را 
برگزار کنیم و به دنبال این هستیم که در سال 
9٨ این کار عملی شود. چقدر بهتر است که 
این کار در استان های آذری زبان هم اجرا شود. 
اپرای های دیگر مثلا سعدی و حافظ متعلق به 
شیراز و خواجوی کرمانی که به دنبال ساخت 

آن هستیم، متعلق به کرمان است.

مهدی یراحی  مدعی ممنوع 
الفعالیتی شد

مهدی یراحی، خواننده 
پاپ چندی پیش، انتشار 
ویدئوی بدون مجوز، مبهم 
و موهنش با نام »پاره سنگ« 
خبرساز شد. او که در ترانه 
اصلی این موزیک ویدئو که از سوی وزارت ارشاد 
مجوز گرفته بود، تغییراتی ایجاد کرده بود بعد از 
حواشی آن در گفت وگویی  ضمن عذر خواهی 
اشتباه خود را در این باره پذیرفت. مهدی یراحی 
سه شنبه شب در صفحه اینستاگرامش ادعا 
کرد از سوی »وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی« 
گزارش  ــه  ــت.ب اس شده  ممنوع الفعالیت 
فارس،یراحی گفت: »مجوزهای اجرای من در 
تمامی کنسرت های تهران و شهرستان ها لغو 
شده است. جالب اینکه یراحی همزمان با انتشار 
این متن تیزر تازه ترین اثر خود به نام »انکار« را به  
عنوان آخرین اثر از آلبوم »سه گانه اجتماعی اول« 
منتشر کرده و خبر از انتشار قریب الوقوع این اثر 
موسیقایی داده است. سکوت دفتر موسیقی تا 
لحظه تنظیم این خبر درباره جزئیات آن نشانه 

خوبی برای  این اتفاق نیست.

الهه آرانیان- استاد مجتبی مینوی، مصحح، 
مؤلف و مترجم برجسته، نوزدهم بهمن سال 
12٨2 به دنیا آمد و منشأ خدمات ارزنده ای 
در زمینه ادبیات فارسی و تاریخ ایران بود. او 
در ۷3 سالگی، در هفتم بهمن 1355 از دنیا 
رفت. ایشان نخستین مدیر بنیاد شاهنامه 
فردوسی، وابسته به وزارت فرهنگ و هنر وقت 
بود. داستان رستم و سهراب و داستان سیاوش 
با تصحیح و مقدمه او در دهه 5٠ منتشر شد 
و علاوه بر این، کتاب »فردوسی و شعر او« هم 
یکی از تألیفات استاد است که در آن به زندگی، 

اندیشه و شعر فردوسی پرداخته شده است.
آثارمهمی از نظم و نثر فارسی به دست مینوی 
تصحیح شده است. تصحیح ایشان از کلیله 
و دمنه تنها تصحیح معتبر فارسی از این اثر 
است. نوروزنامه خیام نیشابوری، ویس و رامین 
فخرالدین اسعد گرگانی، نامه تنسر اردشیر 
بابکان، عیون الحکمه ابوعلی سینا و اخلاق 
دیگر  از  توسی  نصیرالدین  خواجه  ناصری 
آثاری  است که به تصحیح استاد مینوی آراسته 

شده اند.
یکی از اقدامات مهم استاد مینوی تهیه 
فهرستی از نسخه های خطی کتابخانه های 
کشورهای ترکیه و انگلستان است. استاد 

ــاره دقت نظر و نکته سنجی  ایرج افشار درب
ایشان می گوید: »مینوی تنها به دیدن نسخه 
و تشخیص خوب بودن آن ها اکتفا نمی کرد؛ 
چون عالم بود و دوستدار راستین علم، همه 
ــواس و دقت  نسخ را به طریق علمی و با وس
خاص خویش مطالعه می کرد و نکته ها و 
دقایقی را که در هر یک تازه می یافت به اسلوب 
صحیح عالمانه روی اوراق مستقل یادداشت 
می کرد«. فهرست نویسی ها و یادداشت های 
متعدد مینوی از نسخ خطی، گنجینه ای مهم 
در زمینه ایران شناسی، معارف اسلامی و 

ادبیات است.
کتابخانه کم نظیر و گنجینه ارزشمند استاد 
مجتبی مینوی در سال 1356 به مردم ایران 
اهدا شد. این هدیه ارزشمند 2٠ هزار کتاب 
به زبان های مختلف و چندین نسخه خطی و 
عکسی مربوط به موضوعات ادبیات، جغرافیا، 
تاریخ، اسلام و ایران را در خود جای داده است. 
استاد مینوی در آغاز یکی از کتاب هایش نوشته 
است: »اگر به اندازه بال پشه ای به پیشرفت 
فرهنگ سرزمینم کمک کرده باشم، عمرم 
بیهوده نبوده است« حال این که با گذشت 42 
سال از درگذشت او می توان دید او تا چه اندازه 

در این پیشرفت موثر بوده است.

نگاهی به آثار مجتبی مینوی، مصحح و مولف به بهانه زادروزش

مردی  از تبار خرد 

جایزه کتاب جمهوری اسلامی ایران یکی از جایزه هایی است که بعد از انقلاب اسلامی شکل 
گرفت. این جایزه هر سال در دهه فجر به معرفی برگزیدگان کتاب های منتشر شده در سال 
گذشته در حوزه های مختلف از جمله ادبیات می پردازد. امسال این جایزه به سی و ششمین 
دوره خود رسید و سه شنبه شانزدهم بهمن ماه برگزیده های این دوره در مجموعه تالار 

وحدت با حضور رئیس جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی شدند. 


